volumus , cenſemus, jubemus, ordinamuſque , Comitatum Augustm jam

diäum cum terris cultis , dr incultis , castris , villis, bonis 8c locis'omnibus

antiquis difli Comitatus , ac castrorum , 8c terrarum Xiurtini , Ferulae , 6c

Montisclimatis additorum , adjuuáìorum, 8c coadunarorum Comitatui

Auguſte ſupradit‘ìo , ac ipſas Teri-as 8c Castra Ferulae, Xiurtini , & Montis

climatis , 8c difìas uncias quingentas vobis debitas ſub primis proventibus

traétarum diíìi portus Augustze , 81 jus rareni vobis debitum ut ſupra ſu

pradiáio Portu Bruca: Comitatui Augustae prxdicíto coadunatas , additas,

&adjunéìas,ſeu addira , adjunéìa, 8c coadunata, cum eorum juribus, 8t ra

tionibus , ac pertinentiis univerſis ipſum Comitatum Auguſte ſitunitum,

& per nos, ur pr-.rdicitur, ſit noviter ampliatum cum Teri-is , locis, &Ca-_

stris ſuper-ius deſignatis, 8t nominatís, cum omnibus Baronibus, Militi

bus, vaſſallis , 8c aliis hominibus urriuſque ſexus , 8c legis , ac cum omni

bus rebus,& poſſeffionibus eorumdem, honoribus, 8c aliis pertinentiis,

«Se juribus univerſis , prout per vos, 8c praedeceſlores veflros Dominis'Co;

mitatus Augustz , 8t per alios primos Dominos , 8c Barones diáìorum Ca;

strorum , 8t Terrarum Ferulae , Xiurtini , 8t Montisclimatis haflenus fuce

runt poſſeſſa haud tempore aliquo ſub dominio ſorte Regio tenebantur,

ac cum omnibus perſonis cujuſcumque dignitatis aut conditionis existang,

8c quocumque nomine , ſeu quìbuſcumque nominibus nuncupentur ipſra

diáum Comitatum, &alias Terras , 8c Castra eidemComitatui AugustÎ-ç

nupcr addita , 6c coadunata ſub limitibus priediéìis Comitatus Auguſt-ap

deſignatis habitantibus , 8c habitaturis , 8c nobis , 8; eis ſuppoſitis_ , & ſul),—

jeäis , ſive ſint incola: , vel naturales Comitatus Augusttr, Terrarum_ , Ca,

stro

[iron-um; 8t locoí-um przdíáorum eìdem Comitati-ii additorum , 6c coa

duuatorum , five quicumque alii ibidem habitantes , 8c habitaturi , 8c quae..

vis aliae perſona: quantumcunquc extranez ,6: cum omnibus dependeu

tibuz prazdi-íìorum omnium, ac cum homagiis, 8: omnibus ſubmiffio..

nibus , coniiiturionibus , 8c omnibus iërvitutibus rullicis , 8c urbauis , rea

libus , 8c perſonalibus , 8c omnibus dominatiombus , coltis , ſeu regiis ſub

ventionibus, decimis, 8c omnibus dominiis, 6c utilibus, ac dircáìis, hofie.

8c cavalcata , 8: redemptione ejuſdem , 6c cum omni ;urìſdic'tionc , 85 po

çestate ordinaria civili,& criminali, 8: generaliter cum omni mero, <3:

mixto imperio, ac gladii potestate, 8c cum omnibus aliis quocumque nomi.

nc ſpeítantur ad praediflum Comitatum Augustx de per ſe , 8: modò cum

diistis Terris , 8c Castris, ac unciis quingentis , 8c iui-e tai-eni praediítis , ut

przdicitur, ampliatis , ac ad ipſas Tei-ras , Cafira , 8c loca ſuperius nomi.

nata praefato Comitatui , ut praedicitur , coaduuata ſpeítauribus, 8c ſpeé’ca

te debentibus tam de uſu, conſuetudine, paáìís, conventiouibus, pei-mimo

nibus taciris , 8c expreffis , 8c aliis quibuſcumque, quàm etiam de iure ſcri

pto , 8c conſuetudinario , ratione, 8c conditionibus inſerius denoratis , in

feudum tamen ſub ſervitio quatuor equorum per vos, Ge vestros ſucceſ

ſores nobis,& nostris,quando de hoc per nos, aut nostris fuerixis re

'quiſiti ,8c vestri ſuccefl'ores ſuerinc requiſiti, preestando vobis diíìo Gugliel

mo Raymundo, 8c vestris perpetuò haeredibus , 8; ſucceſſoribus in pra:

dióìo Comitam Augustae per vos , ut ſupra dicitur , ampliatum , prout me..

lius 8c plenius pr-.edic’ta omnia ad nos pertinerent, 8c expeótarent , ſeu

poſſunt,aut debent pertinerc , &ſpeſtare quocumquc modo , 8c quavis

ratiòne, ſeu cauſa , prout melius, latius, 8c utilius potest dici , ſcribi , in.

telligi , ac diflari, ad vestrum , 8x' vcstrorum perpetuò ſuccellorum pra-

diáìorum ſànum , 8c ſincerum iutelleéìum , commodum , 8c proſicîtum in

terpretari , pradifla omnia , 8c ſingula approbamus , rathiſicamus , 8c ple

no favore regio confirmamus , ac dc novo concedimus ,8c donamus , iu

feudum tamen, ut przedicitur, ſub diíìorum quatuor :quorum ſervirio , 8c

aliis retentionibus , 8c conditionibus inſerius declararis , 8c quia did-as Te r..

ras, 8c Caflra Ferula: , Xiurtini , 8c Montis Climatis , cum prazdiſtis un

ciis quingentis, acjure tai-eni ſupradiáìo preſaro Comitatui Augustfle :id

dimus, 8c coadunavimus, ut praeſertur , per quas additiones , 8c coaduna

ſione-s ſupradiſtas diflum Comitatum Auguſte videtur {luis nmpliatum ,

_6c augumemarum, ut inde cei-ris terminis Comitatus ipſi: limitetur, 8c

cognoſcatur , fixpplicationihus etiam vefli-i Guglielmi Raymundi de Mon

tecatcno Comitis ſeparamus , ſegregamus, ac amovemus ab eodem Co

wiratu Augustae, ac juribus Comitatus prazdífìi Castrum, & ſeudum Saue‘ìi

Calorei, ac ſeudum Murgii , juribus tamen omnibus , quze habet Eccleſia

Sanstijacobi ordinis Militize in diao feudo San-Ki Caloeri, inraítis rema

nemibus eidem Eccleſix penirus, Bc illeſis Castro' ipſo Sanëkí Caloeri cum

ſuis juribus univerſis vobis diflo egregio Guglielmo Raymundo , «Sc ve

firís hazredibus , 8c ſucceſſoribus in perpetuum , ac ſcudo Murgii ſepara

tis per nos ab ipſo Comitatu dc per ſe integris cum eorumjuribus univer

ſis,‘remanentibus cum ipſii per aliudinstrumenrum publicum,ſeu privi

legium Marchiouacui duximus applicanda, Melivcxi, 8.: coaduizaxida,

prout

prout ipſum Cafirum Saudi Caloerí cum ſcudo , da Raduni Murgii dì..

{to Marchionarui addimus, ,6c coadunamus , ut in ipſo inſirumento pu

blico , ſeu privilegio continerur, Eccleſia tamen iuribus , qua: habet ipſa_,

Eccleſia in feudo tamen przdióto San-Cſi Caloeri , remanentibus ipſar Ec

cleſia: integris, Br illzzſis, vobiſque Guglielmo Raymundo Comiti Augu

flz , ac veflris htcredibus , &ſucceſſoribus in perpetuum, iuribus , 8; png_

heminentiis, ac pracrogativis , quae vos Comes Auguflae prediátus , 8c

praedeceſſorcs vefiri in dièio feudo Sanéti Caloeri ſoliti eſiis , 8t ſue

runt vestri prxdeceſſores habere, ac habetis vos in dióio feudo integrè

remanentibus , confirmantcs nihilominus, 8; approbantes , ac de novo con..

cedentes , 8c donantes vobis egregio Guglielmo Raymundo praediíto ,ac

veſ’tris hmredibus , 8c ſucceſſoribus in perpetuum omnes , 6; ſingulas gab

bellas , 8c impoſitiones ipſi Comitatui Augusta: tam terreſìres , quam...

maritimas per vos egregium Guglielmum Raymundum Comitem Au

gustat przdiátum , ac veſtros praedeceſſores impoſitas , dt conſuetas per vos,

Br pradeceſſores veſiros imponere , colligere , 8c colli-gi facere , 8c ex eis

fruéìus, &redditus , ac proventus percipere, 6; habere , quae per ſcriptu

ras , aut longam conſuetudinem poſſuntapparere , ſeu quomodolibet pro

bare, quas impoſitiones, 8c gabellas colligere valeatis , ac ex eis fruátu’s

percipere per vos , 8c ſucceſſores vcstros in perpetuum , ac procuratores
vestrosì, 8c haeredum , ac ſucceſſoruut vestrorum preditîtorum veſlris uti

litaribus , 6c hazredum vcſlrorum ſruíìus applicando pracdiátas ad vestri,

&barredum vestrorum beneplacitum voluntatis. Mandantes ſerie huius

publici inſirumenti , quod vicem epiſtolaz gererc volumus in hac parte,

univerſis Baronibus, militibus generoſis, ſèudatariis , vaſſallis, 8c aliis uni

verſis , 8c ſingulis hominibus didti Comitatus Auguſiz , ac Terrarum , 8c

locorum pratdiètorum eidem Comitatui additorum, 6t coadunatorum ,

aut in eis feuda tenentibus, quod vos , 8; veſtros perpetuò harredes , 8c

ſucceſſores per eorum Dominis habeant,8c teneant, acetiam recogno

ſcant vobis, 8c vestris ſucceſſoribus pareant , 8c obbediant de ſervitiis

conſuetis , &aliis omnibus, et ſingulis in 8t de quibus nobis ante pri

mam conceffionem eorumdem, ac preſente… nostram coadunationem ,

conſirmationem , & de novo donationcm debebant , 8c tenebantur re

ſpondere , parere , ac etiam obedire , ac pro eis vobis , 8c vestris , ſeu pro

curatori veſiro homagium ſaciant , atque przcſient , 8c fidelitatís debiq

tum iuramentum. Nos enim pracdiítos Baroues , Milites , 8c feudata.

rios , vaſſallos, probos homines , 8c alios dial Comitarus,'I`errarum, ö: Ca,

ſtrorum , 8.: eorum ſingulos ab omni iuramento , 8c homagio, fide , &fi

delitate , 8t quavis alia obligarione, quibus nobis adſtriíti ſunt, abſolvi

mus , & penitus liberamus , non obſ’tantibus iuribus canonicis , 8c civili

bus, conſtitutionibus, conſuetudinibus, capitalis quibuslibet per ſèreniſiimos

Principes olim Reges Sicilia: przdeceſſores noſtros , aut nos conditis pree

dié’cís noſtris, confirmationi , ſeu de uovo donationi , Br iurium ceſſioni

vobis ſäCtis per nos , aut infraſèriptis adverſàntibus , 8c contrariis quo.

quo modo', ac privilegiis per ditîtos prwdeceſſorcs noflros dc_ diCto Co.,

miratu, 8c Terris, ac Caſtrì: przdiéìís, ant aliquibus , vel altquo iure—g

alicui ſorſitan conceſſis, per quae .dif-ius_ Comitatus_ fuerit ad Demamum

re

l'eduëtus , aut~ ſireduá'ta, ant alicſiui ſortè appareient conceſſa ; ſeu ſpedi

rent , quibus omnibus , 8c ſingulis de plenitudine Regia’. potrstatis , 8c ex

certa noſtra ſcientia derogamus , 8c velimus derogari , eaqueÎ annulla

mus, 8c irritamus penitus, 8c in totum, etiam ſi de eís oporteret ſieri.

expreſiam , ſpecialem , 8t ſpecificam mentionem , ita quod contra predi

àa ,vel aliquod prazdiéìorum nullas vires habeanr , nec roboris firmita—

tem , ſed pro nullis, &irritis habeantur; nos enim quoad validationem

ipſorum , que vobis confirmamus, concedimus, 8c donamus , transferi

mus , 8t cedimus in vos diéìum egregium Guglielmum Raymundum, hae—

redes, 8t ſucceſſores vestros omnem juriſdiáionem , 8c jura quazcunque'

quomodolibet competentcs , 6c competentia , ſeu quae competere poterant

nobis , 8c nostrae Curia: , tam jure ordinario, quàm conſuetudinario , 8c

illa quibus praedeceſſores nostri in dièìo Regno Siciliae uti poter-ant, 8c

nos etiam uti poternmus in dièto Comitatu ante conceſſionem vestris prac

deceſſoribus ſaéìam de eodcm, 8c confirmationem nostram pracſentem ,

ac uti , 8c experiri nos poteramus in diíìis Caſiris , Terris , 8c ſeudis pree

diéìis Xiurtini , Ferula: , 8c Montisclimatis ante nostram donationem , 8c

conſirmationem prazſèntem , 8c illas juriſdiótiones , ac illa iura , q'uas , 8c

qua: primi Domini, 8c Barones ipſorum Comitatus , Terrarum , Castro

rum , 8c ſeudorum habebant, ſèu habere poterant in diftis Castris, Ter-s

ris , & ſeudis, tam per ſcripturas , quàm per longam conſuetudinem,&

obſervantiam;abſolventes nihilominus de certa nostra ſcientia, 6t pieni

tudine regia: potestatis legibus abſoluta tam diétum Comitatum Augu

stae,quàm ipſàs Teri-as, Castra, &alia feuda ab omni alio jure ſervitii

pro ipſis Tetris , Castris , 8c ſcudis , ac ipſis unciis quingcntis , 8t iuris ta

reni nobis , 8c nostrz Curia: prazstandis, aut debendis quoque modo , à.

quibus aliis ſèrvitiis ſupradiéìis vos hxredes , 8c ſucceſſorcs vestros in...

perpetuum per prwſens privilegium abſòlvimus penitus , a- liberamus no

bis , 8t nostra*: Curiae díéìo ſèrvitio quatuor equorum pro ipſo Comiñ

tatu Augusta: , ac Castris , Terris , 8c ſeudis przediíìis, ut ſupra dicitur, pe

nitùs reſervato , quoniam nos dièta alia ſèrvitia , ad qua: die'ìus Comita

tus , 8c praeſàta Castra , 8c Terra: nobis, 8c nostree Curia: adstriëìa.;

erant , ſèu quomodolibet obligata vobis , 8c vestris hazredibus , ac ſucceſ

ſoribus in perpetuum totaliter remittimUS, cedimus , 8: penitus reiaxa

mus ; transferentes etiam in vos hxredes 8c ſucccſſores vestros prazdióìos

quodcumque met-um, 8c mixtum imperium, 6: gladii potestatem, ut pra:—

dicitur , ac fidelitatis , 8c homagii juramentum , 8c alia , quae nobis, Cc

nostre Curia: modo quolibet poſſe competere, ſeu erant uſque ad prat

ſentçm confirmationem, novam additionem, aut de novo donationem,

nobis tamen appellationes, que à Capiraneis vestris ipſius Comitatus ad

vos primum dum vixeritis post vestrnm obitum ad vestros hazredes , 8t

ſucceſſores in dic'to Comitatu devoivi volumus primo loco, &exinde à

vobis dum vixeritis , 8t post veſ’trum obitum a diéìis veſti-is hazredibus,

6c ſucceſſoribus ad nos , 8c Magnam noſtram Curiam devolvantur, 8t

devolvi debeant, nec non et jura traétarum, ſeu exiturarum , et licen

tlamextrahendi a Regno noſtro’ praediíto , et extra dirſtum Regni-1m vi

Ìuîllî qnecnmquc, de quibus vos , haeredes , ſucceſſoreſque veſtri inimit

tere

tere non pofficís , preterquamſitantùm de undis quingcnris vobís , 8c Ve

{it-ris hzredibus, 8c ſuccefforibus debitis ſuper diíìo Comitatu Auguſte',

quas VObis anno quolibet volumus integras permanere, penitus reſei-vamus,

voſque egregi-um Guglielmum Raymondum praedÌ-stum pro vobis , 8c ve..

flris hzredibus , 8c ſucceſſoribus ſupradiftis de ipſo Comitatu Auguſhe

[ic ampliato, ut prxdicitur, ac Tetris, Caflris , Feudis Ferulae , Xiurzi

ni, 8c Montisclimatis , cum diéìis unciis ;oo- ſuper primis exituris Por

ius Augustse , aciure tareni prxdiéìi ſuper Porru Brucae ſollemniter inve

flímus, ac per enſèm ad major-em corroborationem de novo inducimus,

atque imponimus, quce ad nostrum proſièìum , 8c commodum cedat , 8:

ſemper intelligatur. Volentes , 8; per pmſèns privilegium declarantes ,8c

concedentes vobis , 8; vestris hzeredibns , 8c ſuccefl'oribus in perpetuum ,

quod in diáìo Comitatu vos, 8c prediíìi heeredes vestri , quos voiueri

ris ,8c ipſì voiuerint faciatis, 8c infiituatis , 8c ordinetis ſucceſſorem , pro

mirrentes , 8c juranres per Dominum Deum , 8c ejus Saní’ca quatuor

Evangelia vefiris manibus corporaiiter raſta in poſſe Notarii inſraſcri

pti tamquam perſon-x publica: haec a nobis pro vobis , 8: vefiris het-edi.

bus , 8c ſucceſſoribus in Comitatu prazdiéto, 8c ſuis , adjunáìis omnibus, Ge

ſingulís ſupradic’tis, ac aliis omnibus , quorum interest,intererit , &in.

tex-eſſe poterit legirimè flipulantis, 8c recipientis prcediéìa omnia , 8c ſm

gula ,prout a nobis diíta ſunt, 8c annocata, grata , 8c firma lmbere , 8c

per vos, 8c ſucceſſores veflros tenere, 8c obſervare perpetuò , 8c contra

ea non facere , vel venire aiiquojure,cauſà, vel eri-1m ratione: man

dantes expreſsè univerſis , 8c fingulis Comitibus, Baronibus, 6c Proceri

bus , ac quibuſizunque incolis , 6c habitatoribus nostri Regni, 8c omni

bus officiaiibus cujuſcumque gradus , 8c conditionis existant, quatenus

prazſentes confirmationem , approbatiouem, 8c novam conceffionem , ae

donarionem per nos fiiáìam vobis egregío Guglielmo Raymundo prendi

éìo de dié’to Comitatu Augustz , ac Terris , Castris , 6: ſeudis prxdi

Ctís , ac unciis zoo. ac iure tareni praadié'to , 8c jurium , 6c pertinentia

rum earumdem teneant gratam , ratham , acceptam , 8c firmam , &in—*j

nullo contraveuiant , ſeu aliquem contravenirc permittant aliqua ratio

ne , vel cauſà , per quod dieta: confirmationi , 8: de novo donationi

poſſet aliquod przejudicium generari , quin imò vos egregium Gugliel

mum Raymundum , hzredes , 6c ſucceſſores vestros in perpetuum iti-.if

diC’co Comitatu honorificent ,traíìent , 8c honorem, quoniam nos dq

certa nostra ſcientia, &plenitudine potestatis legibus abſolute rationabi-ñ

li cauſa precedente nostris majestatibus ſàtis clara , Ge pro beneficio nostrz

Curia: , 6c honore diai Regni , ac statu pacifico, 8c tranquillo , Cc ut fi

deiibus fiervitoribus nofiris , qui nostris obſèquiis inſudaut , non formi—

dant ,ac periculis ſubire multiplicibus {è diſponete firmiter ſperent a no

ſh-is culminibus beneficia , diflam confirmationem , 8c novam donationem

obtinere {volumus roboris firmitatem , obligamus etiam nos ſoiiemniter , 8c

ſucceffores noflros , ac Curiam nostram , 8c ſucceſſorum nofiroru-m in..-_

Regno Sicilia-s , 8c bona nostra , ac ſucceſſorum nostrorum , 8c Curia: nofira:

praſakorum ſuccefforum nostrorum , quod ſi contiugat aliquam litem , ſeu

quaestionem per aliquem moveri contra. vos egregium Guglielmum Ray_
A i miu):

idündum’ i feu hæredesj 8: ſucce‘ſſores Vestros in omnibus; vel in aliqua

Terra , 8: Castro, feu Feudo comitatus prædicti , vel in membris , 8:

pertinentiis eorum , ac juribus , feu in aliquoipforum reali, vel perfo

nali aítíone , feu mixta cujufcunque qualitatis , feu nofiræ fit fufcipere ju

dicium , vel judicia in nos, feu fuccefiores nofiros , 8: Curiam nostram,

8: ex fumptibus nostris, 8: noflræ curiæ proſèqui , dueere, 8: finire , 8:

fi contingat id quod peteretur , feu ejus pars evinci de jure, vel de fa

éìo vobis , 8: ſucceſſoribus vestris promittimus nos , 8: ſucceſſores no

firos, 8: Curiam noftram teneri ad emendam , hoc videlicet modo , quod.

cxequutio fententiæ in dicitis Terris, 8: Cafiris , ac juribus eorum, feu

in quocumque ipforum non procedet , 8: fatis enim effetindecens liſc

cus effet comitatus dignitates , quod iuanc nomen ſibi remaneret coadu

nationes prædidæ , feu cvelleretur aliquod membrum ex toto corpore di- x

ai comitatus , quapropter tali evincenti promittimus , quod in cxcam

bium rei eviéìae eidem fatisfaciemus in quantitate, fèu in corpore asqui

valenti. Vos autem , feu vefiri ſucceſſores nullam inquietitudinem , ſeu

molestiam patiemini , eximentes vos , et ſucceſſores veſtros predictos co

mitatum prædiaum , et omnia, et ſingula fupradiaa in dicto comitata

contenta ab omni obligatione perſonali, 8: reali, eas in nos, 8: fuccef

fores nofiros, 8:Curiam nostram transfercntes , cum omnia, 8: iingula

bona in dido comitatu contenta vobis dederimus , 8: conceſſerimus tam

quam bona nostra, &Curíaz nofira: , ſeu Fiſco nostro rationabiliter ac

quifita , 8: ex certa noftra fcientia , vofque , 8: hæredes vestri , ac ſucceſ

ſores vestri in perpetuum praedictum comitatum , 8: omnia , 8: fingulb

prædicta addita in eifdem a noftra curia in capite teneatis, 8: omnia ,

8: fingula compleatis , ad quæ tenemini , ut fuperius deelararur, de ſer

vitio comitatus ejufdem , fupplentes de noftra plenitudine regiæ potefia

tis omnes deſeäus, fi qui foi-titan intervencrint, aut fuerint in praemif

:ſis , quoniam volumus , quod omnia, 8: fingula tacita , quam expreſſa in

præfenti publico instrumento, feu privilegio intelligantur , 8: interpre

tentur ad omne vestri , 8: vefirorum hæredum , 8: fuccefforum in perpe

tuum majus commodum, 8: profifturn , 8: non aliter intelligantur , quo

niam nos, ut prazdicirur, de certa nostra ſicientia, 8: plenitudine regiæ

potefiatis legibus abfoluta fupplemus omnem deſeáìum tam juris, quam

ſnai in eifdem impingi poffint quomodolibet, vel imponi . Et ego Gu—

glielmus Raymundus de Montecateno comes Augustae, &Nochari-.e ,ac

Regni Siciliæ Magister Jufiitiarius, 8: Comestabilis , ac Marchionatus Me

liveti Dominus, recipiens a vobis dictis Dominis confirmationem , 8: no

vam donationem cum additionibus fupradiais cum gratiarum humilia

{ioni per me, 8: mcos hazredes, 8: fucceffores omnia , 8: fingula in præ

ſenti publico inflrumento contenta , 8: per vos retenta attendere , 8: com

plere promitto, 8:ad ea tenenda ,complenda, ac obſizrvanda obligo me,

8: omnia bona mca feudalia , 8: burgenſàtica ubique habita , 8: habenda ,

8: nihilominus proinde præfto vobis Dominis Regibus pro vobis , 8: pro

parte , 8: nomine Regime Siciliæ , vestrique diai Domini Regis Sicilia: ,

ac Domina Regine praediéìa: , hæredum , 8: ſucceſſorum recipientib_us bo

giaglum ore, 8: manibus commendatam , ſub cujus homagii , 8: jum,
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incnti virtute promítto;quod ego mei pei-Perna ſucccfl'ores erimus voñ`

bis, 8c ſucceſſoribus vestris Regi , 8c Regina: Sicilia: , ac hzredum vestro

rum przdiftorum boni, et legales vaſſalli pro Comitatu Augusta: prua

dido , 8c omnibus , 8c ſingulis Terris , 8c Cafiris , ac Feudis praediäis ,

ac faciemus , 8c complebimus vobis , 8c ſucceſſoribus vefiris omnia 6c ſin

gula ſupra contenta, 8c qua: vaſſalli tenentes ſeuda, modis , et fox-mis

prazdiáìis tenentur facere ſuo Regi , et Domino naturali, prout nobis , ac

Notario publico inſraſcripto pro vobis , 8c veflrís ſucceſſoribus , 8c omni

bus quorum interest, öc intereſſe poterit,hmc a me legitimè stipulati, rc

cipienti , 6c paciſcenti promiſi , 8c firmavi , ac juravi , ac promitto , 8c ju

ro per Dominum Deum ,8: ejus Sanéìa quatuor Evangelia per me cor

poraliter rada, prxdiíìa omnia, 8c ſingula obſervare. ln cujus rei teſti

monium pra-:ſeus Privilegium , ſeu publicum inflrumentum exinde fieri,

&noſiro pendenti ſigillo juſſimus communiri . Vidit Petrus Promoter.

Signa Martini Dei gratia Regis Aragonum , 8c Martini eadem gra.

tia Regis Sicilia, ac Ducatuum Athenarum , 8c Neopatriz Ducis , 8c ejuſ

dem Regis, 8c Regni Aragonum Primogenìti , 8c Gubernatoris Genera

]is , et Mariaz eadem gratia diéìi Regni, 8c Ducatuum pradiäorum Re

gina, et Duciflae, et in eorumdem Regni ,et Ducatuum regimine , et ſo

lio omnium trium conſedentium, conregentium, et conregnantium, qui

haec laudamus, firmamus , et juramus . Rex Martinus.

'l'efies hujus rei ſunt Rev. Ugo Epiſcopus Dertuſènſis, Nobiles ja- ,

cobus de Prades , joannes de Cardona Admiratus dióìi Regni Regis

Aragonum , Antonius de Luna, et Ugo de SanCta Pace Milites Ca

merlengi , ac Petrus Serra decretorum Doáor , negotiorumquc R. C. Pro-l

motor Conſiliarii dial Domini Regis.

Datum Siracuſis per Nobilem .Bartholomxum dejuvenio Militem ,'

Regni Sicilia: Cancellarium , Conſiliarium familiarem , et fidelem noſtrum

anno Dominica: Incarnationis 1396. die decimo oEtavo Novembris g.

1nd. Regnique noſtri dièti Regis Aragonum primo , dióti Regis Sicilia:

5. 8c diſta: Regina: zo.

Signum Raymundi de Cumbis Protonotariì diétí Domini Regis Ara-`

gonum authoritate reali , & reginalí Notarii publici per totum Regnum Si

cilize , qui przediíìis interfuit , eaque de mandato diéìi Domini Regis Ara

gonum ſcribi ſecit, 8c clauſit. Corrigitur tamen in lineis 17. eidem com

mittimus: 8c in 2,2. efl: 8c alibi ut de: ct in 2.6. dicitur: et in 30. ſpe-j

&antibus , et ſpeëtare debentibus : et 31. ira: : et in 3 3. et ut alibi.

in eadem , et in 3; : et ut in 37. per nos ab ipſò: et in 40. ſic omnes:

et in 41. ex et alibi in eadem valeatis: et in 4;. quibuslibet: et in 4.7.'

crant: et in 49. poterant : et in go. qua:: et in ;2. vobis: et in ;3. Et:

et in ;9. ſoreñi: et in 61. nullo: et in 66'. dial: et in 77. quorum:8c

alibi in eadem , et alibi'. ac et in prima linea firma: diäorum Domino-l

rum Aragonum , et Martini eadem gratia Regis, et: in ſecunda ejuſdem

firma: , et ſolium omnium trium conſedentium .

Dominus Rex Aragonum mandavit mihi Raymundo

de Cumbis ,in cujus poſſe firmavit3
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Comeffiom' Regia fatta a France-ſeo Zagar’iga

nell’anno 1398. della ‘ſerra

di Sortino .

[X. Artinus Dei gratia Rex Aragonum , 8t Martinus cad-:m

gratia Rex Sicilia, ac Ducatuum Athenarum, et Neo

patriz Dux, et Maria eadem gratia diéìi Regni Sicilia

Regina , 8t Duciſſa. Solet regize dignitatis azqua benignitas , ea quae a fidei

tramite deviantibus auſeruntur,atque eorum detestandis facinoribus ſiſci

nostri commodis acquiruntur, nostris ſidelibus benemeritis elargiri, ma

ximè cum fidelcs hujuſmodi pro exaltatione nostri nominis labores, ſum

ptus, 8t pericula ſubire nimium ſormidantur. Prwſentis itaque Privile

gii ſerie uotum fieri volumus , tam pra-.ſentibus , quam ſuturis , quod cum

0b notoriam, 6t incautam rebellionem , ac crimen larſ.: majestatis per

quondam Guglielmum Raymundum de Montecateno , olim Marchionem

Meliveti , Regnique Sicilia: Magìstrumjustitiarium , contra nostras Excel

lentias neſariè perpetrata, bona eius omnia , 8c ſingula tam castrenſia,

quàm ſeudalia, 8c burgenſatica, &ſpecialiter Terra, &Caſirum Xiur

tini cum omnibus valſallis , feudis , membris , ac juribus, 8c pertinentiis

eorum fuerint,& {int fiſco nostro legitimè,& rationabiliter devoluta ,

aperta, ſeu confiſcata, 8c per ſententiam per magnam nostram Curiam

omnibus ſòlemnitatibus debitis iude latam,eumdem Guglielmum Ray

mundum , 8c ejus ſequaces decreverimus reos ſore criminis lzeſae majesta

tis , 8c propterea ipſum Guglielmum Raymundum ,ejus ſèquaces, & ad

hzrentes prediètos omnibus eorum bonis , tam mobilibus , quàm stabi—

libus , castrenſibus , 8c paganicis , videlicet feudalibus , 6t burgenſaticis ,

ac honoribus , dignitatibus, officiis, &beneficiis eorum quibuſcumque

per eamdem ſententiam magnaenostra: Curia: privavimus , 8c privatos ſo

re declaravimus , ut in eadem leucemia per didam magnum Curiam , ut

przedicitur , latam die ſexto decimo menſis Novembris toties in Castro no

firo Civitatis Catania nobis pro Tribunali ſèdentibus, toto nostro conſi

lio, 6c aliis in multitudine copioſii aſſistentibus pleniſſime continetur , quam

ſcnteutiam hic haberi volumus pro ſufficienter inſerta , poſita , 8c expreſ

ſà, quae quidem Terra , 8c Castrum Xiurtini cum ſeudis, 8c juribus , ac

pertinentiis ſuis fuit diſto quondam Guglielmo Raymundo olim ex no-ñ

stra confirmatione, 8c nova donatione, 8t çonceſsione acquiſita, 8: per

eumdem legitimè poſſelſa, 8c ob crimen lzſie majestatis przdiá’tum per

eum , ut ſupra, contra Excellentias nostras neſarie‘ commiſſum ,8c perpe

tratum ,8c alias certas , justas cauſas , una cum aliis bonis ſuis ſueruntei

dem noſtra: Curia'. legitimè devoluta, aperta, ſeu etiam confistata , ipſàm

que de prmſenti ut nostram , 8c ad nostram Curiam plcno iure ſpeaan

tia, et pertinentia habemus, tenemus, et poſsidemus, et licèt de diais

Terra, et Castro, et juribus eorum donationem ſecerimus Nobili Ray

mundo de _Aprilia Militi , Conſiliario, familiari , etſideli nostro, tamen

priuſquam idem Raymundus corporaleni poſſeſììonem eorumdem Terra-r,

et Castri , et jurium ipſorum ſuiſl'et adeptus , proviſo ſibiprius per nostram
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Cui-iam de Terra , et Castro Saudi Philippi de Argirione prafitus Ray

mundu; preſcripta, Castrum et Teri-am Xiurtini ,ac jura eorum in ma,—

nibus nostra: Curia: ſpoutè ceſsir, e: expreſëè renunciavit, ad humilem

ſupplicarionem nobilis, et dilec‘li Camerlengí, et Conſiliarii nostri Fran

ciſci Zagariga Militis culminibus nostris humiliter ſaítam, attendentes

fidcm pur-am , 6c devotionem ſinceram , quam dióìus Franciſcus crga Ex

cellentias noflras ſemper geſſit , 6c gerir, grata quoque ,8c accepta ſervi

tia per eum majeſìatibus uoſtris multipliciter collata, postquam ad hoc

chnum noſtrum venimus prſ’iſatus Nobilis Franciſcus de partibus Cata

lonia nobiſcum in Sicilia pro nostro ſervitio transſretavit cum gentibus

armigcris ſuis propriis ſumpxibus , 8c expenſis , 8c in acquiſitione dièti Re

gni uullis ſuz perſona: parcendo periculis ,, quinimò damnis plurimis ,8c

adibus bellicoſis militariè , 6c strenuè totis ſuis viribus nimium inſuda

-vit, 8c ad prarſens inceflanter nobis ſervire non deſinit, eumque ſpera

mus in ſuturum làcere dante Domino meliora temporibus ſucceſsivis ei

dem Nobili Franciſco , 6c ſuis haeredibus de ſuo corpore legitimè dc

ſcendentibus in perpetuum in remunerarione, 8c recompenſàt—i—one ſèrvi.

:tiorum ſuor-um praadié'torum, Castrum ,8c Terram prazdióìam Xiurtini,

cum omnibus vaſſallis, vaſſallagiis , ſeudis , membris ,` caeteriſque redditi.

bus, proventibus , territoriis , tenimentis , limitibus , confinibus , terris cul

tis, 8: incultis , aquis , aquarum decurſíbus, molendinis, molendinorum.

ſaltibus, arboribus , nemoribus, glandagiis , erbis, pratis, paſcuis, er

bagiis , affidamentis , venationibus, juribus univerſis debitis, 8c con

ſuetis , cum quibus diótus Comes Guglielmus Raymundus deMontecate

.no , 6c ſui anteceſſores tenebant,& poſſidebant, 6c tenere poterant, 8:

-poflìdere : cedentibus, 8c renunciautibus eidem Nobili Franciſco preeſenti,

,Ce recipienti pro ſe , 6c diíìis ſuis heredibus in preſentia noſtrarum Ma

jeflatum Nobilibus Perruchio Lanceu , 8c ,Corrado ejus filio primogeni

to, quem ad hauc ccffionem idem Perruchius emancipavit, omnia,&

-íingula jura eis , 8c cuilibet eorum quomodolibet competentia , 8c ſpeí’ean

tia in diíiis Teri-21,6: Caſtro, ſeu feudis, membris, 8c juribus eorum,

ſeu parte ipſorum quocumque iure, aítione , ratione, vel cauſa, prout

in quodam publica instrumento de diéìa ceſſione fado nostra: Curia: prua.

ſcntato , quod inſizici, legi, 8c videri ſecimus apertius continctur, quam

ceſſione… acceptavimus , couſirmavimus , & acceptamus , 8c confirmamus

cum prazſenti de noflra innata clementia , nolſ’craque Regia muniſica lai-é

girate, 8c gratia ſpeciali concedimus , 8c donamusin eum , 8c diëìos ſuo;

hzredes de ſuo corpore legitimè deſcendentes transferimus , 8c donamus

omnia jura, aíkiones, rationes, 8c cauſàs, reales , 8c perſonales, utilesl

6: diretstas, ſeu n1ixtas,-quaa , 8c quas in diéìis Terra, et Castro Xiurtiz

ni , et ſeudis , et juribus corum habebac , ct habere poter-ar quocumquç

iure, ratione, vel cauſa dióìus quondam Guglielmus Raymundus dp Mou,

tccareno, ſeu alii quicumque ſueriut nostri rebelles , 0b quorum rehcl;

lionem ipſorum jura extiteruut fiſci noſtri Commoditatibus applicata , e;

ca omnia jura , qua: Nos, er nostra Cjuria in diſtis Terra, et Caſi”,

-et juribus corum quomodolibet habere poſſumus quocumquc jurc ,affid

ne, ratioue , vel cauſa, ſub debito., er conſueto .militari ſerviti? per eum

dem

acni Nobilem Franciſcum , et litos hæredes prædictos nofirm curiæ ill-r

perpetuum præliando , ana videlicet unc. zo. pro quolibet equo armato

fecundum annuos redditus , et proventus Castri , Terra: , et feudorum.;

prædictorum , iurium , et pertinentiarum earumdem juxta uſum , et con

ſuetudinem Regni nostri Siciliæ , quod ſervitium praadióìus Nobilis Fran

cilcus in nostra Curia prælens , ſi: , et eoſdem hæredes fuos nobis, hæ

redibus , et ſuccefforibus noni-is in eodem Regno ſponte facere obtulit ,

et promiiit , prælians proinde fidelitatis debitum juramentum , et homa

gium ore, et manibus commendatum juxta fierarum confiitutionumim

perialium Regni nostri continentiam , ettenorem, ita tamen quod dióìus

Nobilis, et ſui hæredes przediéìi dictam Teri-am , et Castrum cum feudis

praediäis, et eorum juribus , tenimentis , et pertinentiis univerfis in ca—

pite ab eadem nolira Curia teneant, et cognoſcant, et exinde ſervire ei

dem nofiræ curiæ pro dicto militari ſervitio teneantur , ac vivant inde

jure francorum , videlicet , quod major natu minoribus ſratribus,etco

hæredibus ſuis, ac maſculus ſoeminis praeferatur , et quod fi in dietis Ca

flro, Terra, Feudis , eorum Terrìs , et tenimentis ſint aliqui Barones ,

et Peudatarii , qui pro Baroniis , et Feudis eorum ſervire in capite noſtra:

curiæ teneantur , nobis , hæredibus et ſucceſſoribus nostris in eodem Re

gno exinde ſerviant , ut tenentur quodque illi , quibus in eodem Castro,

Term , feudis , et pertinentiis eorumdem aliqua jura , poſſeffiones , et bo

na per Sereniffimos Principes prædecellores nostros claræ memoriæwel

nos conceſſa fuerunt, ea teneant , et poffideant, prout ipſa ipſis per eos vel

nos conceſſa extirerunr, retentis tamen, et refervatis nostraz curiam quae

a præfenti donatione nostra omnino excludimus , juribus lignaminum ,

fi quæ in dido Cafiro, Terra , ſeudis , et pertinentiis eorumdem noiiræ

curiæ debentur , nec non mineriis, ſalinis , ſorestis, et defenſis antiquis ,

quæ funt de nostro Demanio, et ea volenti ipli nostro Demanio ex anti

quo pertinentia diéìis noftro Demanio , et domi reſervari volumus , et quod

ad ea omnià, et ſingula occaſione præfentis noſtra: donationis , et con

ccſèionis dictus Nobilis Franciſcus , et hæredes ſui non extendant aliqua

tenus manus ſuas , et quod animalia, et equitaturæ Aracearum , Maſſa

'riarum, et Mareſcallarum noflrarum liberè ſum-:rc valeant pafcua in ter

ritoriis , et pertinentiis antedidis , fi verò pertinentiæ ipſorum Castri , Ter

rz, et feudorum pra-:diètorum protenderentur uſque ad mare , jus, domi

nium, et proprietas totius lithoris , et maritimæ pertinentiarum ipfarum ,

quæ in quantum a mari infra terram per jaóìum baliliæ ipli-e pertinen

tiæ protendantur tamquam ex antiquo ad Regiam dignitatem fpedtantiap

in nofiris Demanio, et dominio reſerventur, et quod dians Nobilis Fran

ciſèusñ, et hæredes ſui fint incolze, et habitatores in Regno nostro prædi

{to Slciliæ , et in eodem Regno ſub nostro hæredum , et ſuceeſſorum no

flrorum, nec non constitutionibus , et capitulis Sereniſsimi Domini Regis

jacobi claræ memoria: olim Aragonum , et Sicilia: Regis illustris, dum.,

eidem Regno praefuit editis , 8c aliorum prædeceflorum nostrorum Re

gum dicti Regni, atque nofiris dicto militari fet-vitio , ac curiæ nostrae ,

ac cujuslibet alterius juribus femper ſalvis , renunciatiſque prius ſpente per

gumdem ljobilem Prancifcum in manibus noitræ curiæ omnibus ,8c (in—z'

gulis
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gulis juribus ſibi ſorſitatí competentibus exgratia, tèu gratiis ſibiveſaixî~

teceſſoribus ſuis ſuper juribus cujuſvis ſecretire diéìi Regni nostri per ma

jestates nostras , ſeu diva: memorie glorioſòs Principes prtedeceſſores noi.

flros dióìi Regni Reges , aut ſuper juribus traá’tarum , ſeu exiturarunL'.